
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 7 marca 2017 r.

Poz. 486

Rozporządzenie
Ministra Obrony Narodowej

z dnia 10 lutego 2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzywania osób podlegających powszechnemu obowiązkowi obrony  
przez organy wojskowe

Na podstawie art. 52 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1534 i 2138 oraz z 2017 r. poz. 60) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 18 marca 2004 r. w sprawie wzywania osób podlegających 
powszechnemu obowiązkowi obrony przez organy wojskowe (Dz. U. poz. 484, z 2006 r. poz. 1157, z 2009 r. poz. 602, 
z 2010 r. poz. 567 oraz z 2015 r. poz. 448) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 4:

a)	 po pkt 6c dodaje się pkt 6d i 6e w brzmieniu:

„6d)	 prowadzenia czynności związanych:

a)	� z wypłatą ekwiwalentu pieniężnego z tytułu poniesionych kosztów związanych z uzyskaniem kwalifi-
kacji przydatnych w Siłach Zbrojnych,

b)	� ze skierowaniem żołnierzy OT na kurs lub szkolenie specjalistyczne prowadzone poza Siłami Zbroj-
nymi;

6e)	 konieczności pełnienia terytorialnej służby wojskowej w trybie natychmiastowego stawiennictwa;”,

b)	 pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11)	� uregulowania stosunku do powszechnego obowiązku obrony, w przypadku, o którym mowa w art. 34 usta-
wy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, zwanej dalej 
„ustawą”;”;

2)	 w § 6a:

a)	 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)	 określonych w art. 53 ust. 5 oraz 132i ustawy;”,

b)	 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Żołnierz pełniący terytorialną służbę wojskową jest obowiązany do osobistego stawienia się na wezwanie 
dowódcy jednostki wojskowej:

1)	 w trybie natychmiastowego stawiennictwa do pełnienia terytorialnej służby wojskowej rotacyjnie;

2)	 w sprawach:

a)	 określonych w art. 53 ust. 5a ustawy,

b)	 opiniowania służbowego,

c)	 mianowania na wyższy stopień wojskowy oraz wręczenia odznaczeń i wyróżnień,

d)	 skierowania na kurs, szkolenie, staż lub specjalizację,



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 486

﻿

e)	 związanych z postępowaniem dyscyplinarnym,
f)	 finansowych,
g)	� wydania lub zwrotu umundurowania, wyekwipowania, uzbrojenia i wyposażenia oraz w celu udziału 

w postępowaniu związanym z ustaleniem szkody w mieniu.”;

3)	 załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: A. Macierewicz



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 486

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 O

br
on

y 
N

ar
od

ow
ej

 
z 

dn
ia

 1
0 

lu
te

go
 2

01
7 

r. 
(p

oz
. 4

86
) 

W
ZÓ

R

O
R

G
A

N
 W

ZY
W

A
JĄ

C
Y*

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 

W
EZ

W
A

N
IE

 N
r  

   
   

   
   

   
   

   
   

/  
w

 s
pr

aw
ie

 p
ow

sz
ec

hn
eg

o 
ob

ow
ią

zk
u 

ob
ro

ny
 

 W
zy

w
a 

si
ę 

do
 o

so
bi

st
eg

o 
st

aw
ie

ni
a 

si
ę 

w
 d

ni
u 

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.r.
 o

 g
od

zi
ni

e 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
 

w
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

w
 c

el
u 

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

P
an

a(
-n

ią
) 

N
r P

E
S

E
L 

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 

      
   

   
   

   
   

   
  m

p.
 

    ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
   

   
   

   
(p

od
pi

s,
 s

ta
no

w
is

ko
 s

łu
żb

ow
e,

 
   

   
   

st
op

ie
ń 

w
oj

sk
ow

y,
 im

ię
 i 

na
zw

is
ko

) 
 S

ta
w

ił(
a)

 s
ię

 d
ni

a 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. r

. o
  g

od
z.

 ..
...

...
...

...
. 

Zw
ol

ni
on

y(
-n

a)
 d

ni
a 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 r.
 o

  g
od

z.
 ..

...
...

...
...

. 

O
R

G
A

N
 W

ZY
W

A
JĄ

C
Y*

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..  
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

W
EZ

W
A

N
IE

 N
r  

   
   

   
   

   
   

   
   

 / 
 

w
 s

pr
aw

ie
 p

ow
sz

ec
hn

eg
o 

ob
ow

ią
zk

u 
ob

ro
ny

 
 W

zy
w

a 
si

ę 
do

 o
so

bi
st

eg
o 

st
aw

ie
ni

a 
si

ę 
w

 d
ni

u 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.r.

 o
 g

od
zi

ni
e 

 ..
...

...
...

...
...

...
...

 
w

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
w

 c
el

u 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
P

an
a(

-n
ią

) 
N

r P
E

S
E

L 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

      
   

   
   

   
   

   
  m

p.
 

    ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
   

   
   

   
(p

od
pi

s,
 s

ta
no

w
is

ko
 s

łu
żb

ow
e,

 
   

   
   

st
op

ie
ń 

w
oj

sk
ow

y,
 im

ię
 i 

na
zw

is
ko

) 
 S

ta
w

ił(
a)

 s
ię

 d
ni

a 
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. r

. o
  g

od
z.

 ..
...

...
...

...
. 

Zw
ol

ni
on

y(
-n

a)
 d

ni
a 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 r.
 o

  g
od

z.
 ..

...
...

...
...

. 
 EG

ZE
M

PL
AR

Z 
W

EZ
W

AN
IA

 P
R

ZE
ZN

AC
ZO

N
Y 

D
LA

 O
R

G
AN

U
 W

ZY
W

AJ
ĄC

EG
O

 
  

PO
U

C
ZE

N
IE

: 
N

in
ie

js
zy

 e
gz

em
pl

ar
z 

w
ys

ta
w

io
ne

go
 w

ez
w

an
ia

 p
rz

ec
ho

w
uj

e 
si

ę 
pr

ze
z 

ok
re

s 
dw

óc
h 

la
t. 

P
o 

up
ły

w
ie

 
te

go
 te

rm
in

u 
eg

ze
m

pl
ar

z 
w

ys
ta

w
io

ne
go

 w
ez

w
an

ia
 n

is
zc

zy
 s

ię
 p

ro
to

ko
la

rn
ie

. 
W

ez
w

an
ie

 j
es

t 
dr

uk
ie

m
 f

or
m

at
u 

A
5.

 P
rz

ys
to

so
w

an
e 

je
st

 d
o 

dr
uk

ow
an

ia
 n

a 
pa

pi
er

ze
 f

or
m

at
u 

A
4 

i  
ko

pe
rt 

fo
rm

at
u 

C
6,

 p
os

ia
da

ją
cy

ch
 o

ki
en

ko
 a

dr
es

ow
e.

 
 

PO
D

ST
AW

A 
PR

AW
N

A 
W

EZ
W

AN
IA

: 
A

rt.
 5

2 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

1 
lis

to
pa

da
 1

96
7 

r. 
o 

po
w

sz
ec

hn
ym

 o
bo

w
ią

zk
u 

ob
ro

ny
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 P

ol
sk

ie
j 

(D
z.

 U
. .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
)*

*, 
zw

an
ej

 d
al

ej
 „u

st
aw

ą”
. 

PO
U

C
ZE

N
IE

: 
1.

 J
eż

el
i s

ta
w

ie
nn

ic
tw

o 
P

an
a(

-n
i) 

je
st

 n
ie

m
oż

liw
e 

w
 w

yz
na

cz
on

ym
 te

rm
in

ie
, u

pr
ze

jm
ie

 p
ro

sz
ę 

o 
ni

ez
w

ło
cz

ny
 

ko
nt

ak
t t

el
ef

on
ic

zn
y 

(te
l. 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. )

 w
 c

el
u 

uz
go

dn
ie

ni
a 

in
ne

go
 te

rm
in

u 
st

aw
ie

nn
ic

tw
a.

 
2.

 W
ez

w
an

y 
je

st
 o

bo
w

ią
za

ny
 d

o:
 

1)
 

os
ob

is
te

go
 s

ta
w

ie
ni

a 
si

ę 
w

 te
rm

in
ie

 i 
m

ie
js

cu
 o

kr
eś

lo
ny

m
 w

 w
ez

w
an

iu
, 

2)
 

po
w

ia
do

m
ie

ni
a 

ni
ez

w
ło

cz
ni

e 
or

ga
nu

 w
zy

w
aj

ąc
eg

o 
o 

ni
em

oż
no

śc
i o

so
bi

st
eg

o 
st

aw
ie

ni
a 

si
ę 

w
 w

yz
na

-
cz

on
ym

 
te

rm
in

ie
 

i 
m

ie
js

cu
, 

pr
ze

ds
ta

w
ia

ją
c 

do
w

od
y 

us
pr

aw
ie

dl
iw

ia
ją

ce
 

ni
e 

zg
ło

sz
en

ie
 

si
ę,

 
or

az
 

zw
ró

ce
ni

a 
w

ez
w

an
ia

, 
3)

 
za

br
an

ia
 z

e 
so

bą
 k

si
ąż

ec
zk

i w
oj

sk
ow

ej
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
**

* 
3.

 K
to

 w
br

ew
 o

bo
w

ią
zk

om
 w

yn
ik

aj
ąc

ym
 z

 u
st

aw
y 

lu
b 

pr
ze

pi
só

w
 w

yd
an

yc
h 

na
 je

j p
od

st
aw

ie
 n

ie
 z

gł
as

za
 s

ię
 

w
 o

kr
eś

lo
ny

m
 

te
rm

in
ie

 
i 

m
ie

js
cu

 
na

 
w

ez
w

an
ie

 
w

ła
śc

iw
yc

h 
or

ga
nó

w
 

w
 

sp
ra

w
ac

h 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
po

w
sz

ec
hn

eg
o 

ob
ow

ią
zk

u 
ob

ro
ny

, 
po

dl
eg

a 
gr

zy
w

ni
e 

al
bo

 k
ar

ze
 o

gr
an

ic
ze

ni
a 

w
ol

no
śc

i 
– 

ar
t. 

22
4 

pk
t 

3 
us

ta
w

y.
 

4.
 K

to
 w

 c
el

u 
trw

ał
eg

o 
uc

hy
le

ni
a 

si
ę 

od
 o

bo
w

ią
zk

u 
sł

uż
by

 w
oj

sk
ow

ej
 a

lb
o 

in
ne

j 
sł

uż
by

 p
rz

ew
id

zi
an

ej
 w

 
us

ta
w

ie
 n

ie
 z

gł
as

za
 s

ię
 w

 o
kr

eś
lo

ny
m

 t
er

m
in

ie
 i 

m
ie

js
cu

 n
a 

w
ez

w
an

ie
 w

ła
śc

iw
yc

h 
or

ga
nó

w
 w

 s
pr

aw
ac

h 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
po

w
sz

ec
hn

eg
o 

ob
ow

ią
zk

u 
ob

ro
ny

, 
po

dl
eg

a 
ka

rz
e 

po
zb

aw
ie

ni
a 

w
ol

no
śc

i d
o 

la
t 

2 
– 

ar
t. 

22
8 

us
ta

w
y.

 
5.

 K
to

 w
 c

za
si

e 
m

ob
ili

za
cj

i 
lu

b 
w

oj
ny

 w
 c

el
u 

trw
ał

eg
o 

uc
hy

le
ni

a 
si

ę 
od

 o
bo

w
ią

zk
u 

sł
uż

by
 w

oj
sk

ow
ej

 n
ie

 
zg

ła
sz

a 
si

ę 
w

 o
kr

eś
lo

ny
m

 te
rm

in
ie

 i 
m

ie
js

cu
 n

a 
w

ez
w

an
ie

 w
ła

śc
iw

yc
h 

or
ga

nó
w

 w
 s

pr
aw

ac
h 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

po
w

sz
ec

hn
eg

o 
ob

ow
ią

zk
u 

ob
ro

ny
, 

po
dl

eg
a 

ka
rz

e 
po

zb
aw

ie
ni

a 
w

ol
no

śc
i 

na
 c

za
s 

ni
e 

kr
ót

sz
y 

od
 5

 l
at

  
– 

ar
t. 

24
1 

us
t. 

1 
pk

t 3
 u

st
aw

y.
 

U
PR

AW
N

IE
N

IA
: 

1.
 P

ra
co

w
ni

ko
w

i 
w

ez
w

an
em

u 
pr

zy
sł

ug
uj

e,
 

na
 

je
go

 
żą

da
ni

e,
 

zr
yc

za
łto

w
an

a 
re

ko
m

pe
ns

at
a 

za
 

ut
ra

co
ne

 
za

ro
bk

i, 
zg

od
ni

e 
z 

ar
t. 

52
 u

st
. 2

 u
st

aw
y.

 
2.

 O
so

bi
e 

w
ez

w
an

ej
 p

rz
ys

łu
gu

je
, n

a 
je

j ż
ąd

an
ie

, z
w

ro
t k

os
zt

ów
 p

rz
ej

az
du

 d
o 

m
ie

js
ca

 s
ta

w
ie

ni
a 

si
ę 

i  
po

w
ro

tu
 

do
 m

ie
js

ca
 p

ob
yt

u 
st

ał
eg

o 
lu

b 
cz

as
ow

eg
o 

trw
aj

ąc
eg

o 
po

na
d 

trz
y 

m
ie

si
ąc

e,
 z

go
dn

ie
 z

 a
rt.

 5
2 

us
t. 

3 
us

ta
w

y.
 

*  
Za

m
ie

sz
cz

a 
si

ę 
w

ła
śc

iw
ą 

na
zw

ę 
or

ga
nu

. 
**

 
Za

m
ie

sz
cz

a 
si

ę 
ak

tu
al

ne
 m

ie
js

ce
 p

ub
lik

ac
ji 

us
ta

w
y 

or
az

 je
j z

m
ia

n.
 

**
* W

yp
eł

ni
a 

si
ę 

w
ed

łu
g 

po
trz

eb
. 

 

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..  
(p

od
pi

s,
 s

ta
no

w
is

ko
 s

łu
żb

ow
e,

 
st

op
ie

ń 
w

oj
sk

ow
y,

 im
ię

 i 
na

zw
is

ko
) 

M
u/

59
 

  
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
(d

at
a 

w
ys

ta
w

ie
ni

a)
 

  
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

(im
ię

 i 
na

zw
is

ko
) 

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

(u
lic

a,
 n

r d
om

u,
 n

r m
ie

sz
ka

ni
a)

 

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

(k
od

 p
oc

zt
ow

y,
 p

oc
zt

a)
 

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..  
(p

od
pi

s,
 s

ta
no

w
is

ko
 s

łu
żb

ow
e,

 
st

op
ie

ń 
w

oj
sk

ow
y,

 im
ię

 i 
na

zw
is

ko
) 

  
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

(im
ię

 i 
na

zw
is

ko
) 

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

(u
lic

a,
 n

r d
om

u,
 n

r m
ie

sz
ka

ni
a)

 

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

(k
od

 p
oc

zt
ow

y,
 p

oc
zt

a)
 

M
u/

59
 

  
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
(d

at
a 

w
ys

ta
w

ie
ni

a)
 


		2017-03-07T15:52:44+0100




